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REPUBLIQUE DU SENEGAL
Un Peuple — Un But — Une Foi

MINISTERE DE LA MICROFINANCE
ET DE L'ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE

COMPTE ADMINISTRATIF DE I’ORDONNATEUR
RENDU POUR LA GESTION 2023




I La gestion des crédits :

1. Gestion des Crédits de Paiement :
a. Par programme

Programmes LFR Augmentation (y | Diminution Crédits de la gestion
compris report)

P1: Pilotage, 791732 201 965 932 440 0 1757 664 641

coordination et

gestion administrative

P2 : Promotion de la 2995914 169 459 613 671 0 3455527 840

microfinance

P3 : Promotion de 1214598 039 0 1884511 1212713528

I’Economie Sociale et

Solidaire

Total section 64 5002 244 409 1425546 111 1884511 6 425 906 009

b. Par nature économique
Nature LFR Augmentation (y Diminution Crédits de la gestion
compris report)

Biens et services 958 533 090 1215015 957 338 075

Transferts courants 2 363 000 000 994 000 000 0 3 357 000 000

Investissements 889 441 805 430 876 615 1320318 420

exécutés par I'Etat

Transferts en capital 791249514 0 0 791249514

TOTAL section 64 5002 244 409 1424 876 615 1215015 6 425 906 009

2. Gestion des Autorisations d’engagement (AE)

Programmes LFR Augmentation (y | Diminution Crédits de la gestion
compris report)

P1: Pilotage, 791732201 965 932 440 0 1757 664 641

coordination et

gestion administrative

P2 : Promotion de la 2995914 169 459 613 671 0 3455527 840

microfinance

P3 : Promotion de 1214598 039 0 1884511 1212713528

I’Economie Sociale et

Solidaire

Total section 64 5002 244 409 1425546 111 1884511 6 425 906 009




Il. Exécution des crédits budgétaires
1. Exécution des crédits de paiement (CP)

Programme/

Crédits de la
Nature gestion Engagement Liquidation Ordon. PEC Paiement RAP
Programme 1:
Pilotage,
coordination et
gestion
administrative
Biens et services | 688 494 697 650272 180 618 404 182 618 404 182 618179182 |90
Transferts 970 000 000 970000000 | 970000000 970000000  |970 000000 |100
courants
Investissements | 99 169 944 93 806 549 93 806 549 93 806 549 93 806 549 95
Total 1682210731 [1682210731 |1681985731|96
Programme 1757 664 641 1714 078 729
1569
Promotion de la
microfinance
Biens et services | 56 129 850 56 129 850 36 673 200 36 673 200 36 673 200 100
ZZ’;:ZZS 1387 000 000 1387000000 |1387000000 |1387000000 |1387000000|100
Investissements | 1221 148 476 843028 421 828 033 506 828 033 506 820439439 |68
ZZ;;’;E”S en 791 249 514 791 249 514 791 249 514 791 249514 791 249514 100
Total 3042956220 |3042956220 |3035362153 |88
Programme 3 455527 840 3077 407 785
2102
Promotion de

I'Economie

Sociale et

Solidaire
Biens et services | 212 713 528 197719 268 192 314 158 192 314 158 192 314 158 90
Zi’;;;ig ts 1 000 000 000 1000000000 |1000000000 |1000000000 |1000000000|100
Total 1192314158 |1192314158 |1192314158 98
Programme 1212713 528 1197 719 268
2118
TOTAL 5917481109 |5917481109 |5909 662042 92
GENERAL 6 425 906 009 5989 205 782

MMESS




2. Situation des engagements juridiques au 31/12/2023

Programme/

Eng juridique

Crédits de Ia
gestion

Engagement

Liquidation

Ordon. PEC

Paiement

Programme 1:
Pilotage,
coordination et
gestion
administrative

Investissements

99 169 944

93 806 549

93 806 549

93 806 549

93 806 549

95

Total
Programme
1569

99 169 944

93 806 549

93 806 549

93 806 549

93 806 549

95

Promotion de la
microfinance

Investissements

1221148476

843028421

828 033 506

828 033 506

820439 439

68

Total
Programme
2102

1221148 476

843 028 421

828 033 506

828 033 506

820 439 439

68

Situation
engagements
juridiques
MMESS

1320318 420

936 834 970

921 840 055

921 840 055

914 245 988

69

TABLEAUX ANNEXES

* Annexel : Situation d’exécution des crédits par programme/action des CP

Programme/

Action

Crédits de la
gestion

Engagement

Liquidation

Ordon. PEC

Paiement

Programme 1:
Pilotage,
coordination et
gestion
administrative

156901- Pilotage,
gestion et
coordination
administrative

1757664641

1714078 729

1682210731

1682210731

1681985731

96

Total
Programme
1569

1757 664 641

1714078 729

1682210731

1682210731

1681985 731

96

Promotion de la
microfinance

210201-
Refinanceent des
IFL

2181501 798

1816502 106

1801507 191

1801507 191

1793913124

83

210202-Appui
Institutionnel des
IFL

363 000 000

363 000 000

363 000 000

363 000 000

363 000 000

100




Programme/

Action

Crédits
gestion

de

Engagement

Liquidation

Ordon. PEC

Paiement

RAP

210203-Pilotage,
promotion
microfinance

911026 042

897905 679

878 449 029

878 449 029

878 449 029

96

Total
Programme
2102

3 455 527 840

3 077 407 785

3 042 956 220

3 042 956 220

3 035362 153

88

Promotion de
I'Economie
Sociale et

Solidaire

211801-
Encadrement du
secteur de I'ESS

24124 160

24124 160

23124160

23124 160

23124 160

96

211802-Appui et
promotion  des
organisations de
/ESS

1031902126

1016 907 866

1015002 756

1015002 756

1015002 756

98

211803-Pilotage,
coordination et
gestion
administrative

156 687 242

156 687 242

154 187 242

154 187 242

154 187 242

98

Total
Programme
2118

1212713 528

1197 719 268

1192314 158

1192 314 158

1192 314 158

98

TOTAL
GENERAL
MMESS

6 425 906 009

5989 205 782

5917 481 109

5917 481 109

5909 662 042

92

* Annexe2 : Situation d’exécution des crédits par programme/action des AE.

Programme/

Action

Crédits
gestion

de

Engagement

Liquidation

Ordon. PEC

Paiement

RAP

Programme 1:
Pilotage,
coordination et
gestion
administrative

156901- Pilotage,
gestion et
coordination
administrative

1757664641

1714078 729

1682210731

1682210731

1681985731

96

Total
Programme
1569

1757 664 641

1714078 729

1682210731

1682210731

1681985731

96

Promotion de la
microfinance

210201-
Refinanceent des
IFL

2181501 798

1816502 106

1801507 191

1801507 191

1793913124

83




Programme/

Action

Crédits
gestion

de

Engagement

Liquidation

Ordon. PEC

Paiement

RAP

210202-Appui
Institutionnel des
IFL

363 000 000

363 000 000

363 000 000

363 000 000

363 000 000

100

210203-Pilotage,
promotion
microfinance

911026 042

897905 679

878 449 029

878 449 029

878 449 029

96

Total
Programme
2102

3 455 527 840

3077 407 785

3 042 956 220

3 042 956 220

3 035362 153

88

Promotion de
I'Economie
Sociale et

Solidaire

211801-
Encadrement du
secteur de I'ESS

24 124 160

24 124 160

23124 160

23124 160

23124 160

96

211802-Appui - et
promotion des
organisations de
/'ESS

1031902126

1016 907 866

1015002 756

1015002 756

1015002 756

98

211803-Pilotage,
coordination et
gestion
administrative

156 687 242

156 687 242

154 187 242

154 187 242

154 187 242

98

Total
Programme
2118

1212713 528

1197 719 268

1192 314 158

1192 314 158

1192 314 158

98

TOTAL
GENERAL
MMESS

6 425 906 009

5989 205 782

5917 481 109

5917 481 109

5909 662 042

92

Le présent développement des dépenses du ministere de la Microfinance et de
I’Economie sociale et solidaire pour la gestion 2023 est certifié conforme a la situation

Approbation

arrétée par le (s) ordonnateur(s) délégué(s) et secondaire(s).

Arrété a Dakar, le 24 mai 2024

Le Ministre de la Microfinance et de I’Economie sociale et solidaire

Alioune DIONE

Ordonnateur principal




